
令和 6年 10月 7日 

二次健診受診対象のみなさま 

京葉ガス健康保険組合 

定期健康診断二次健診のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼   

申し上げます。 

さて、標記につきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご周知いただきますよう、宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．受診対象者 

 今年度の定期健康診断で血圧、尿検査、血液検査いずれかにおいて、以下の判定がされている方。 

 C1：３ヶ月内に要再検査      C2：６ヶ月内に要再検査  

 ・産業医もしくは保健師の判断があった場合はその判断を優先しますのでご了承ください。 

（例：C1判定であるが、他の検査結果等から総合的に判断し、医療機関の受診を勧奨する） 

※ D1（要医療）、D2（要精密検査）判定の方は、医療機関を受診してください。 

２．検査内容 

 ・尿検査、血液検査、血圧測定のうち、定期健康診断の結果から必要となる検査を実施します。       

対象となる検査は、別途配布する二次健診受診票でご案内します。 

・尿検査対象の方は、併せて血液検査も行いますので、予めご了承ください。 

３．二次健診実施日程および会場 

 （１）実施日・実施会場   ※注：松戸会場は昨年度までの F松戸第２ビルではありません 
                  アクセスは添付の「二次検診会場のご案内」をご参照ください 

実 施 日 会  場 

10 月 23 日（水） 京葉ガス 本社 ４階会議室 

10 月 24 日（木） 京葉住設 本社 ２階会議室 

10 月 29 日（火） 京葉ガス F市川ビル ５階会議室 

11月 6 日（水） 京葉都市開発 ３階会議室 

11 月 11 日（月） 京葉住設 本社 ２階会議室 

11 月 12 日（火） 京葉ガス 本社 ４階会議室 

11 月 14 日（木） カーサ松戸（新東京クリニック向）※注 

11 月 15 日（金） 京葉ガス 柏ビル 地下会議室 

11 月 20 日（水） 京葉ガス F市川ビル ５階会議室 

11 月 22 日（金） 京葉ガス 本社 ４階会議室 

11 月 25 日（月） カーサ松戸（新東京クリニック向）※注 

11 月 26 日（火） 京葉ガス 柏ビル 地下会議室 

11 月 27 日（水） 京葉都市開発 ３階会議室 

（２）受付時間 

８：３０～１１：００ 

 



４．そ の 他 

（１）二次健診の対象となる方には受診票を配布します。事前に内容を確認し、受診の際は必ず受診

票をお持ちください。 

※ 受診票の配布は扶養家族分も含め、事業主様より配布いただきます。何卒ご協力の程、宜しく

お願い申し上げます。（任意継続加入者様には郵送いたします） 

（２）血液検査を受けられる方は、夕食は受診時間の 10時間前までにすませて下さい。また、当日の

朝食は絶対に摂らないで下さい。但し、水・お茶は飲んでも構いません。（糖分・脂肪分の      

入った飲料は不可） 

（３）尿検査を受診される方には、受診当日の朝に自宅で採尿をして持参をしていただきます。     

受診票に採尿キットを同封しますので、袋に記載された説明を確認して採尿してください。 

（４）健診会場には駐車スペースを用意しておりません。車で来場される場合は、近隣のコイン     

パーキング等をご利用ください。路上駐車は絶対にしないでください。 

（５）令和 5 年度同様、二次健診会場でインフルエンザ予防接種も実施します。同日に予防接種を   

受ける方は、二次健診を先に受診してください。 

   ※インフルエンザ予防接種の詳細については別途予防接種のご案内をご確認ください。 

 

５．問い合わせ先 

   京葉ガス健康保険組合 小野寺・遠藤 

                       ℡ 047-322-1706（平日 9:00～17:00） 

以上 

 

  



令和６年度定期健康診断 二次健診会場のご案内 

 

①カーサ松戸（新東京クリニック向い） 

注：本年度は F 松戸第２ビルでの実施はありません 

住所：松戸市根本 463 

JR 松戸駅より徒歩３分 

 

 

 

 

 

 

②京葉ガス本社（４階会議室） 

住所：市川市市川南 2-8-8 

 

  

 

 

 

 

 

 

③京葉ガス 柏ビル（地下会議室） 

住所：柏市柏 211-5 

・柏市役所側から見て、建物の間の通路右側の入口よりご入館ください。 

 

④京葉ガス F 市川ビル（５階会議室） 

住所：市川市鬼高 4-3-5  

※京葉ガス本社（市川南）とお間違えのないよう、ご注意ください。 

 

⑤京葉住設 本社（２階会議室） 

住所：船橋市市場 3-17-1 

 

⑥京葉都市開発ビル（３階会議室） 

住所：船橋市市場５-９-２２ 

 

至市川駅南口 ロータリー 

 

工
場
跡
地 

京葉ガス 

本社 

防災供給センター 

通用門 


